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 Утверждено приказом руководителя
КГУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства
пассажирского транспорта и автомобильных
дорог Жаксынского района»
   от 29 декабря  2017 года № 66



БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА

4580261- КГУ Государственное учреждение «Отдел  жилищно- коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог Жаксынского района»
код и наименование администратора бюджетной программы
на 2018-2020 годы
Код и наименование бюджетной программы 001- Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог
    Руководитель бюджетной программы Можибаев Е.А. руководитель КГУ «Отдел  жилищно- коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог Жаксынского района»
    Нормативная правовая основа бюджетной программы Закон Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении  и самоуправлении в Республике Казахстан», Бюджетный кодекс  Республики Казахстан  от 4 декабря 2008 года N 95-IV, решение сессии Жаксынского районного маслихата от 22 декабря 2017 г. № 6С-19-1 "О районном бюджете на 2018-2020гг"


Вид бюджетной программы:
в зависимости от уровня государственного управления: районные (городские);
в зависимости от содержания: Осуществление государственных функций полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг и предоставление трансфертов общего характера
в зависимости от способа реализации: индивидуальная
текущая/развитие: текущая

Цель бюджетной программы: Эффективная деятельность аппарата коммунального государственного учреждения «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог Жаксынского  района» для достижения максимально эффективного выполнения возложенных функций, повышение показателей оценки качества работы специалистов аппарата.

   Задача бюджетной программы (конечный результат): 1.Обеспечение деятельности аппарата отдела жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог Жаксынского района, направленной на осуществление единой государственной политики в области  жилищно- коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог. 2.Повышение квалификации государственных служащих.

Описание (обоснование) бюджетной программы Обеспечение деятельности аппарата отдела КГУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог» штатной численностью 4 штатные единицы. Обновление и углубление профессиональных знаний и навыков государственных служащих в соответствии с предъявляемыми  квалификационными требованиями, совершенствование системы управления путем повышения качества и  эффективности  работы.



		Расходы по бюджетной программе, всего

	Расходы по бюджетной программе

	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Итого расходы по бюджетной программе из них:
	
тысяч тенге
	
12951,5
	
15234,8
	
14151,0
	
14342,0
	
15353,0

	республиканский бюджет
	тысяч тенге
	1978,0
	
	-
	-
	-

	районный бюджет
	тысяч тенге
	10973,5
	15234,8
	14151,0
	14342,0
	15353,0




	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


	Показатели прямого результата
	Единица измерения
	Отчетный год
 2016 г
	План текущего года
2017
	Плановый период

	
	
	
	
	2018
	2019
	2020

	Содержание  аппарата отдела в  пределах утвержденного  лимита штатной численности в  количестве 4-х  штатных  единиц; количество государственных служащих  отдела обеспечивающих реализацию государственной политики в области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района
	




единиц
	




4
	




4
	




4
	




4
	




4

	Повышение квалификации и переподготовка государственных служащих
	единиц
	
	
	2
	2
	1


	
	
	
	
	
	
	



